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ad c) Med Hensyn til de 2 Stillinger 
som Økonomibetjent bemærkes, at den ene 
af disse skal forestaa Køkkenet og have 
Tilsyn med alle Forplej ningsartiklerne, hvil- 
ken Gerning ved de store Fængsler paahviler 
Køkkenmesteren (Fængselsvæsenets 9. Løn- 
ningsklasse). Den anden Økonomibetjent 
foreslaas normeret for den Tjenestemand, 
der skal ha ve Tilsyn med Arbejdshusets Be- 
holdninger af Fangebeklædning, Linned m. v. 
samt forestaa Lager af Raastoffer og færdige 
Varer og lede A:rbejdshusets Vaskeri. 

Statsfængslerne. 
Der foreslaas oprettet følgende Stil- 

lìnger: 
a) 1 Køkkenbestyrerinde ved Statens Kvin- 

defængsel i 10. Lønningsklasse. 
Der foreslaas nedlagt følgende Stillinger: 

b) 1 Yærkbetjent i 10. Lønningsklasse. 
c) l  Økonomibetjent i samme Lønnings- 

klasse. 
Med Hensyn til de paagældende Stil- 

linger bemærkes følgende: 
ad a) DÇt Christianshavns Straffe anstalt 

i 1928 blev nedlagt, og Straffeanstalten for 
Kvinder indrettet i en af Staten lejet Del 
af Københavns Vestre Fængsel, overtog 
Staten Leveringen af Forplejningen til samt- 
lige i Københavns Kommunes Fængsler hen- 
siddende Fanger. Som udtalt i Skrivelse, af 
6. Marts 1928 (Rigsdagstidende for 1927홢28, 
Till. B. Sp. 2il7홢20) ansaa man det nød- 
vendigt at antage en med en saa stor Køk- 
kenvirksomhed fortrolig Køkkenbestyrer- 
inde, og den daværende Stilling som Koge- 
jomfru ved Christianshavns Straffeanstalt 
blev derfor omdannet til en Stilling som 
Økongmibe.t.j ent i samme Lønningsklasse, 
medens der blev antaget en honorarlønnet 
Køkkenbestyrerinde, hvis Honorar fast- 
sattes til 3600 Kr. aarlig. 

Efter, at Køkkenvirksomheden imidler- 
tid er kommet i fast Gænge, har det vist sig, 
at Økonomibetjenten er i Stand til at lede 
Køkkenet paa tilfredsstillende Maade, og 
den honorarlønnede Køkkenbestyrerinde er 
herefter fratraadt fra 31. December 1932 at 
regne, og 0konomibëtj enten har siden da ledet 
Køkkenet. Da den paagældende kvindelige 
Tjenestemands Arbejde er undergaaet en væ- 
sentlig Ændring og blevet betydelig mere an- 
svarsfuldt, og da den tilsvarende Virksomhed 
ved Mandsfængslerne, hvor et lignende Antal 
Fanger forplejes som fra Køkkenet ved 
Statens Kvindefængsel, varetages af Køk- 
kenmestre, der er normeret i Fængselsvæse- 
nets 9. Lønningsklasse, foreslaar man, at 
Stillingen oprykkes i Fængselsvæsenets 10. 

Lønningsklasse og benævnes 홢Køkkenbesty- 
rerinde ved Statens Kvindefængsel". 

ad b) Se ovenfor under Arbejdshuset 
ad a). 

ad c) Se ovenfor ad a). 

b. Sindssygevæsenet. 
Til 112. 

Efter at der efter Ansøgning er meddelt 
en Overplejer ved Sindssygehospitalet i Vi- 
borg Afsked med Pension fra den L De- 
cember 1933 at regne, har Hospitalet ind- 
stillet, at Hospitalets Overplejeforhold om- 
ordnes. Der har hidtil været ansat 3 Over- 
sygeplejersker og 1 Overplejer, af hvilke 
denne sidste og de 2 Oversygeplejersker for- 
rettede Dagtjeneste. Det foreslaas nu, at 
der, i Lighed med Forholdene ved andre 
Sindssygehospitaler, fremtidig til Dagtje- 
neste kun findes 1 Oversygeplejerske for 
Mandsafdelingerne og 1 for Kvindeafdelin- 
gerne, medens Nattjenesten som hidtil vare- 
tages af 1 Oversygeplejerske; den ledig- 
blevne Overplej erstilling vil da kunne ned- 
lægges. 

Da Overplejeren imidlertid ud over Ar- 
bejdet som Leder af Hospitalets Mandsside 
tillige varetog Tilsynet med Mandspatien- 
ternes Arbejde, maa det være en Forudsoot- 
ning for Nedlæggelse af Overplej erstillingen, 
at der samtidig oprettes en Stilling som 
Værkstedsleder. En saadan Stillings Op- 
rettelse vil, specielt under Hensyn til, at 
der nylig er blevet opført en særlig Værk- 
stedsbygning for Patienterne ved dette Ho- 
spital, være af den største Betydning for 
Arbejdsterapiens Gennemførelse, idet Pa- 
tienternes Arbejde herefter vil kunne ledes 
af en specielt paa dette Omraade uddannet 
Person, der alene vil have at varetage denne 
Gerning. 

Uanset, at en Stilling som Overplejer 
saaledes skal nedlægges, har man dog ikke 
stillet Forslag til Tjenestemandslovens § 
473 a) om Nedsættelse af Antallet af Over- 
plejere og Oversygeplejersker, idet man fra 
Sindssygehospitalet i Vedsted har modtaget 
Indstilling om Oprettelse af yderligere en 
Stilling som Oversygeplejerske. Ved dette 
Hospital, der toges i Brug den 1. April 1923 
med et normeret Sengeantal af i alt 190, 
har der hidtil kun været ansat en Oversyge- 
plejerske. Hospitalets Sengeantal er siden 
blevet forøget først i 1927 med 10 Pladser 
og derefter i Finansaaret 1930-31 med 24 
Pladser. Efter fra Statsbanerne at have 
overtaget 5 Huse, som i indeværende Fi- 
nansaar indrettes til Brug for Hospitalet, vil 
dettes Sengeantal yderligere forøges med i 
alt 26, saaledes at det samlede Antal Senge- 
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